3^a **C** Tertia p̄ne ista. anegatiua de predicato finito ad affirmatiuā de predicato infinito: in terminis rectis: et in singulari numero cū cōstātia subiecti carētis vbo p̄simili seu de terminatione maioris fallit argumētū: vñ nō sequit̄: hoc instās non fuit homo: et hoc instās ē. igit̄ hoc instās fuit nō hō: nec segtur de necessitate: tu non es asinus: et tu es. igit̄ de necessitate tu es nō asinus. cuiuslibet enī istarū consequētiarū ē aīsenim verū: et p̄ns falsuz: qz hoc instās non fuit: demonstrādo p̄ns. nec necessario tu es. **C** Ex ista p̄ne sequit̄ p̄mo. qz nulla istarū p̄sequētiarū valet. hoc instās p̄sens non erit homo: et hoc instās p̄sens ē. igit̄ hoc instās p̄sens erit non homo. hoc instās p̄sens non poterit esse asinus: et h̄ instās p̄sens ē. igit̄ hoc instās p̄sens poterit esse nō asinus. h̄ suppositō: qz verba substantiua p̄sentis: p̄teriti: aut futuri t̄pis: et hoc verbū p̄t sint verba imediata. **C** Sc̄do seq̄. qz nulla istarū p̄narū valet: non cōtingētes deus ē de: et de ē. igit̄ cōtingēter deus ē nō deus: isto mō deus non ē deus et deus ē. igit̄ isto mō deus ē nō deus: demonstrādo modū quo tu es (p̄z enī) cuiuslibet istarū cōsequētiarū antecedens eēt verū sine p̄sequēte. **C** Quarta p̄ne ista. Anegatiua de predicato finito ad affirmatiuā de predicato infinito in terminis rectis: et in singulari numero: cū cōstātia subiecti sine dissimilitudine verborū: ac de terminatione: fallit sepe p̄na vnde nō segtur: tu aīal nō es: et tu es. igit̄ tu nō es aīal. antecedēs. n. ē verū: et cōsequēs falsuz. **C** Ex ista cōclūsiōe segtur p̄mo. qz ista p̄na nō valet. hō vel chymera nō est hō: et oīs hō vel chymera ē. igit̄ hō vel chymera ē nō hō: aīsenim enī est verū: et cōsequēs falsuz. **C** 2^o seq̄. qz ista p̄sequētia nō valet. brunellus nō ē homo: et brunellus ē. igit̄ brunellus ē nō homo. dato enī qz ly non homo: significet idē cōuertibile liter cū isto termino capra: aīsenim ē verū: et p̄ns falsum. Dicat̄ ergo qz anegatiua de predicato finito distributo: si fuerit capax distributionis ad affirmatiuā de suo predicato infinito: infinite significāte: nō ambob⁹ extremis existētib⁹ formalibus: vel equalētib⁹ pluralis numeri cū debito medio: est bonū argumētū: vñ p̄ prima cōclūsiōe bene sequit̄. ista intelligētia nō ē hoīs: et ista intelligētia ē aliqua. igit̄ ista intelligētia ē nō hoīs (etiā seq̄) nō sortēs et plato sūt hō: et sortēs et plato sūt aliqd. igit̄ sortēs et plato sūt nō homo. argumētū aut̄ secūdi correlary excludit̄ in regula cū dicit̄: nō ambobus extremis existētib⁹ formalr vel virtualr pluralis numeri. **C** Pro sc̄da cōclūsiōe (vico) qz bene segtur. de⁹ nō ē hoīs: et deus ē alicuius. igit̄ deus ē nō hoīs. etiā sequit̄ istius non ē hō: et istius ē aliqd. igit̄ istius ē nō hō. Itē adeo nō ē hō: et adeo est aliqd. igit̄ adeo ē nō hō. **C** Pro tertia p̄ne optime sequit̄: hoc instās nō fuit hō: et hoc instās fuit. igit̄ hoc instās fuit nō hō. hoc instās nō erit hō: et hoc instās erit. igit̄ hoc instās erit nō hō. hoc instās nō poterit esse hō: et h̄ instās poterit eē. igit̄ hoc instās poterit eē nō hō. Itē seq̄. nō cōtingēter deus ē de: et cōtingēter de⁹ ē. igit̄ cōtingēter de⁹ ē nō de. de necessitate tu nō es asinus: et de necessitate tu es: igit̄ de necessitate tu es nō asinus. isto mō deus nō ē deus: et isto mō de⁹ ē. igit̄ isto mō de⁹ ē nō deus. **C** Pro q̄rta p̄ne optime segtur: hō vel chymera nō ē hō: et hō et chymera ē. igit̄ homo vel chymera ē nō homo. Argumēta aut̄ cōclūsiō

nis et secūdi correlary: excludunt̄ in regula: qz in negatiua predicatū distribuibile non distribuit̄: et terminus infinit⁹ nō infinire significat. in oibus enī his argumentis: vbi arguit̄ cū debito medio. p̄z mīorē eēt falsuz: sicut cōclūsiōe.

His visis (p̄z) solutio argumēti: negādo qz. a. ē veruz cuius d̄dictoriū est falsuz: et p̄cedo suū d̄dictoriū. et ad p̄bationē. a. non ē verū: cui⁹ d̄dictoriū ē falsuz: et a. ē. igit̄. a. ē non verū: cui⁹ d̄dictoriū ē falsuz. h̄c p̄t dici negādo p̄nam: qz nō arguit̄ p̄ regulā: qz illud cōplexū veruz cuius d̄dictoriū ē falsuz: non ē termin⁹ finitus: nec suū d̄dictoriū terminus infinit⁹: qz vtrūqz ē cōplexū verbale. aliter dicit̄ p̄cedēdo totū. Tūc ad argumētū. a. ē nō veruz: cuius d̄dictoriū ē falsū. g. a. ē falsuz: cui⁹ d̄dictoriū ē flz. nego p̄nas: nec acōuertibili ad p̄uertibile semp valet p̄na: et p̄cipue qz non arguit̄ rōne totius extremi: q̄liter ē in p̄posito. vñ lz falsuz et nō verū p̄uertant̄: non tñ falsuz: cui⁹ d̄dictoriū est falsuz: et nō verū cuius d̄dictoriū ē falsuz. vñ non sequit̄: tu es sciēs istū hominē eē. igit̄ tu es sciēs istū hoīez eē risibile: non obstāte qz hō et risibile p̄uertunt̄: qz sciēs istū eē hoīez: et sciēs istū esse risibile: non p̄uertitur: ratione quoz arguitur: tanqz ratione totius extremi. quare et.

C Capitulū de p̄pōnib⁹ asserētibus se esse falsas: et impossibiles: necessarias: et contingentes.

Decimo septimo principalr arguitur: et pono tibi illā disiunctiuam. Tu es asinus: vel hec disiunctiua ē impossibilis que sit. a. si admittis eaz. arguit̄ sic: tu es asinus. vel hec disiunctiua ē ipolis: lz hec disiunctiua nō ē impossibilis: qz ē tibi posita et ate bene admissa. g. tu es asinus. et p̄na: a. disiunctiua cū destructione vni⁹ partis ad alterā partē. et antecedēs ē concedendū ate. igit̄ et p̄ns: si aut̄ non admittis illam disiunctiuā (dicēdo) qz ē impossibilis arguit̄ sic. illa disiunctiua ē ate concedēda. igit̄ illa disiunctiua ē ate admittēda: aīsenim pbat̄ sic. ista disiunctiua ē impossibilis. g. tu es asinus: vel ista disiunctiua ē impossibilis. ista p̄na sci⁹ ate eēt bona: qz bene sciēs qz arguit̄ a parte disiunctiue ad totā disiunctiuā. et aīsenim est concessuz ate bene r̄ndēdo: et nō es obligat⁹. g. p̄ns ē ate cōcedēdū. et p̄ns ē. a. igit̄. a. ē ate cōcedēdū: et p̄ns admittēdū. et r̄ndes nō admittēdo: g. male.

Pro solutione huius argumēti pono q̄tuor p̄nes: quarū p̄ma est ista. Dis p̄positio asserēs se solūmō esse verā: aut se nō esse falsaz est vera. p̄z de q̄libet istarū: ista p̄pō est va: ista p̄pō nō ē falsa. cōtinue per p̄nomē demonstratiuuz p̄pōnez demonstrādo: cuius illud ē pars: sed nulla istarū ē va. oīs p̄positio ē vera: nulla p̄positio ē falsa: qz non asserit solūmodo se esse verā: aut se nō esse falsaz. vt p̄z intuēti p̄ multitudinē aliarū p̄positionū. **C** Ex ista p̄ne seq̄ p̄. qz quelibet p̄pō asserens solūmō se esse necessariā ē necessaria. p̄z de q̄libet tali. ista p̄pō ē necessaria. sicut enī ista ē vera. hoc ē verū se demonstrādo: qz asserit p̄mo se esse veruz: ita videt̄ qz illa p̄mo sit necessaria: qz significet p̄mo se eē necessariā. **C** 2^o seq̄. qz hec disiunctiua ē necessaria. hō est asinus: vel hec disiunctiua ē necessaria: qz sc̄da pars ē necia p̄ reflexionē: quas vltimo h̄z ad se. cū 2^a pars significat illā disiunctiuā asseritue esse neciaz: et nō p̄ p̄ma parte. igit̄ p̄ seipsa. **C** 3^a p̄ne ista. Dis p̄pō asserēs se esse falsaz: aut se nō esse veraz est falsa. p̄z de istis. ista p̄pō est falsa: ista p̄pō non ē vera: p̄ p̄nomē demonstratiuū demonstrādo p̄pōnē: cui⁹ ē pars: nā demonstrādo aliquā illarū: vel est vera vel falsa. si falsa habeo intentuz: si vera: et asserit se esse falsaz. igit̄ ita ē sicut asserit: et per p̄ns est falsa. **C** Ex ista cōclūsiōe seq̄ p̄. qz oīs p̄positio asserens se solā esse impossibilē: est impossibilis. p̄z de quolibet tali. ista p̄positio ē impossibilis demonstrata seipsa qz est impossibilis: qz non est necessaria: nec contingens. igit̄

est impossibilis. q non sit necia (p3) et q non sit contingens (pro
 bat) qz si est contingens: et ipsa adequate significat se esse ipof
 sibile. igit pole est ipsaz esse ipofibilez: sed ipsa nuc signifi
 cat tota sicut tunc significaret. et tunc foret ipofis p acci
 dens (vt p3) g iam est ipofis. ¶ 2^o segt. ¶ Hec disiunctiua e
 ipofis. hō est asin^o v^l hec disiunctiua est ipofis: qz p^o pars est
 ipofis: et scda silr: qz asserit se vltimo esse ipofibile. igit asse
 rit quilibet partes esse ipofibile. et ipsa est scda pars. igit se
 asserit esse ipofibile: et p^o pars est ipofis. ¶ 3^o segt. ¶ Sicut
 aliqua ppō est vera aut falsa falsitate terminoz: aut veri
 tate: ita aliq est necia: vel ipofibilis: necessitate vel impos
 sibilitate consurgēte ex terminis. patet de ista. hoc ē verū
 se demonstrato: que est vera non rōne alicuius significati:
 qd non sit ipsa: s^z solū rōne terminoz: qbus significat asser
 lue se esse verā. Cōsilliter dicif de alyz: vt hoc est falsuz: B
 est impossibile: hoc est necessariuz: q p^o pars non dicif falsa
 ratione significati distincti ab ipsa: nec secūda impossibilis
 aut tertia necessaria: ppter eandez causas: sed qlibet earū
 dicif esse talis ex concursu suoz terminoz. ¶ Ex ista p^o ne
 segtur correlarie. ¶ Aliqua ppositio est necessaria: et aliq
 impossibilis: quarū adeqta significata sunt contigētia (p3
 de istis) ista ppositio est necessaria: ista ppositio est ipofsi
 bilis: contigens est eniz primā esse necessariā: et secūda ipof
 sibile. ¶ Scdo segt. ¶ Hec ista p^o non valet: istud significa
 tum est cōtingens: et istud significatus est hec ppō. igit ista
 ppositio ē contigens: sed bene sequif. igit ista ppō est si
 gnificatū contingens (nec sequif) hoc significatū est contigēs
 et hoc significatū est ppositio impossibilis: igitur ppositio i
 possibilis est cōtingens: sed bene sequif q ppō ipofis est
 significatū contingens: vñ regule als date de veritate: et
 falsitate ppōnuz: seu de possibilitate: et impossibilitate: cōtin
 gentia: et necessitate earuz: intelligūtur de ppositionib^o q
 non dicuntur esse tales ex consurgētia terminoz. ¶ 4^o
 conclusio est ista. Sicut est aliqd per se necessariū qd ē negā
 dum: ita aliquod per se ipofibile est concedendū. p^o pars ps
 patet de hac. ista ppositio ē necessaria: admissa illa. ista pro
 positio est necessaria. et pars patet etiā de ista. hec ppō est
 impossibilis: que quotiescunq pponit est concedēda: nō
 obstāte q sit ipofibilis per se: qz non est ipofis p accidens:
 ¶ Ex ista p^o ne sequif p. ¶ Aliqd est ipofibile per se qd nō
 est illatiū cuiuslibet alterius ppositionis: et aliqd ē per se
 necessariū: qd nō ē inferibile: ex qualibet ppositione. p^o pars
 ps: qz non sequif. hoc ē impossibile. ergo tu es asinus.
 ¶ Scdo etiā sequif. ¶ Hec argumētū non valet. tu es hō
 igit hec ppositio est necessaria: et si als videbar opposituz
 dicere intellexi de necessario et ipofibili simpliciter dicto.
 ¶ Tertio sequif. ¶ Aliqd est p se ipofibile: cuius adeqtu
 significatū est verū. p3 de ista: hoc ē ipofibile seipso demō
 strato: que adequate significat hoc eē ipofe: et verū est hoc
 esse impossibile.

His visis (patet) respōsio ad argumētū: admitten
 do illā disiunctiua: non obstāte q sit p se
 impossibilis: quia huius per se impossibilitas non est ex si
 gnificato aliquo: qd nō sit ista ppositio sed ex solo cur
 su terminoz: et ad argumētū nego maiorē. si ista disiuncti
 ua non ē ipofibilis. quia suum cōtradictoriuz sequitur ex
 opposito: quia bene sequif tu es asinus. vel ista disiunctiua
 est ipofibilis. ergo ista disiunctiua est ipofibilis: quia cōse
 quens sequitur ex qualibet parte antecedētis. et tunc ad ar
 gumētū. illa disiunctiua est tibi posita: et ate bene admissa:
 ergo nō est ipofibilis. nego argumētū. impossibile eni per
 se: ex impossibilitate sui significati non est admittenduz: vt
 homo est asinus: sed impossibile per se ex sola compositio
 ne terminozum est admittendū i ppositione: et extra obli
 gationē semper ppositum cōcedendū est. quare et c.
 ¶ Capitulū de pna cuius pns demonstratur per ans.

Decimo octavo pncipaliter ad qstione
 arguit sic. possibile est te eē
 asinū: et tu es. g tu es asinus. pna t3: qz nō est
 pole te esse nisi illud qd tu es. maior argui
 tur sic: et factio istā pnam: hec pna ē bona. g
 tu es asin^o: et demōstrato illā eandē pnam.
 tūc illa pna ē bona: et ans ē pole: g et pns. pa
 tet pna cū minori: qz pole est q illa pna cōuertat cū vna
 bona: s^z maiorēz pbo: qz ddictoriū pntis non ē cōpossibile
 anti. igit ista pna ē bona. ans arguit. nā si ddictoriuz pntis
 est cōpossibile anti. pono igit q ista pna sit bona: et q tu nō
 sis asin^o. et arguit sic: illa pna est bona: et ans ē pole. g et pns:
 maior est pcedēda tanq sequēs ex posito: et mior silr: quia
 vera et ipertinēs. vt patuit: tūc sic: pns est possibile: et illud
 adequate significat te esse asinū: igit te eē asinum est possi
 bile: qd erat probandum.

Pro solutione huius argumēti pono qtuor cō
 clusiones: quarū pma sit ista. Ali
 qua ppositio est ipofis: et tū pole est ipsaz eē verā. pbat.
 hec est ipofis chymera ē: et tū pole est eā cōverti cūz vero:
 ergo aliq ppositio est ipofibilis: quā possibile est eē verā.
 ¶ Ex ista p^o ne segt p. ¶ Aliqua est ppō necia: et tū pole est
 ipsaz esse ipofez. p3 de ista. de^o est: q pot uerti cū ista ipofis:
 chymera est. ¶ 2^o segt. ¶ Aliqua ē pna bona q possibile ē
 esse malā: et e^o. pbat: ista pna ē bona: tu es hō: igit tu es ani
 mal: quā pole ē uerti cū vna mala. igit et silr ista ē mala
 tu es hō. igit tu es asin^o: quā pole est cōverti cū vna bona.
 patet hec oia de ppōnib^o significatib^o ex ipositione q mu
 tare possūt significatū qd habēt. ¶ 3^o segt. ¶ Aliqua p
 positio admissa pcedit: quā tū expedit dicere eē falsā. pro
 bat: et pono tibi illā. ois hō ē rome: q admissa et pcessa. ppo
 no tibi: hec est falsa demōstrado positū: et p3 q cōcedēduz
 est ipsaz eē falsā: qz verū ē et ipertinēs. ¶ Ex ista p^o ne segt p^o.
 ¶ Aliqua ppō negat: que tū concedit eē vera. pbat: et de
 pono tibi illā. tu es: q admissa negat illa tu es: et cōcedēduz
 est ipsaz eē verā: qz extra tps pcedēdu erat ipsaz esse veraz
 et tūc est penit^o ipertinēs. ¶ 2^o segt. ¶ Ipōsitione admissio
 ans pncipalis pne cōcedēdu est illud: et negādū ē illud eē
 verū: ita q si fiat hoc arg^m. hec pna ē bona: igit tu es asin^o.
 dicēdu est pns esse ipofe: et ans pole: quo admissio cōcedo il
 lud: et si arguit ista pna ē bona: et ans est verū. g et pns: nego
 q ans sit verū: qz falsuz et nō sequēs ipsuz esse verū. ¶ 3^o segt
 ē ista. Aliqua est ppō falsa quā tū expedit dicere esse verā.
 pbat: et pono tibi illā. ois hō est rome: qua admissa ppono
 tibi: hec adeqte significat oēm hoiem esse rome: pcedēdu
 ē: qz verū et nō repugnās: deide pponit hec ē vera: ois hō
 est rome. o3 cōcedere: qz sequēs exposito et vno pcesso: et tū
 rei veritas est q ipsa est falsa. ¶ Ex ista p^o ne segt p. ¶ Ans
 pncipalis pntie pcedēdu est esse verū: nō obstāte q ip3 sit
 falsuz. pbat: et pono istud: ex quo ē pole q sit. a. quo admis
 so: ppono tibi. a. significat adeqte q ista pna ē bona: cōce
 dendū est tanq verū et ipertinēs: deide ppono. a. ē verū: con
 cedēdu est tanq sequens ex posito cū vno cōcesso: et tū rei
 veritas est q. a. ē falsuz. ¶ 2^o segt. ¶ Ans eiusdē pntie ē pce
 dēdu eē verū et pole nō obstāte q ipsuz ē falsū et ipofe: pbat
 nā sequif illa pna ē bona significās solūmō ex significatio
 ne suarū partiū: demōstrado pncipalē gratiā. et ans est ve
 rus et possibile. g et sequēs ē verū et possibile. et ita p3 eē cō
 cedēduz: q illa tu es asinus est vera et possibilis: quo pcesso
 negat ipsam significare adequate te esse asinū tanq repug
 gnās. sequif eni tu nō es asinus: et illa ppō tu es asinus est
 va: igit ipa nō significat adeqte te eē asinū. ¶ 4^o segt. Ali
 qua pna affirmatiua ē bona significās pncise excōpōne suaz
 priū: et tū ans ē pole: et pns ipofe. pbat: et pono q ista tu es
 hō: g tu es aial: significet pncise q tu es hō: igit tu es animal:
 et q pns uertat cū vna ppōne ipofibili: isto posito p3 cō